Executoria dilatio datur condannato 5
per sententiam ad satisfaciendum intra qua-
tuor menses. l. 2. & 3. C. de Usuris.
rejudicata. Sed hæc dilatio non habet
locum in actionibus realibus & criminis-
ibus, in quibus executio non differtur,
nisi forte ex speciali aliqua causa. Videatur,
Hostiens. in Summâ de Officio delegati. 6.
que jurisdictio. Huic titulo adnotandum
est, quod ex communâ sententia de Jure Ca-
nonico & generali consuetudine omnes
dilations sunt arbitriae, & judicis arbri-
trio

trio relictæ, qui consideratis circumstantiis quandoque terminum ampliare, quandoque restringere poterit Val. b. t. §. 1. n. 6. & 4.

TITULUS IX.

De Feriis.

SUMMARIÆ.

1. Feriae judiciales alia sunt ordinariae, alia extraordinariae.
2. Alius Iurisdictionis contentiose in feriis exercere non possunt, bene autem voluntarie: ut & transactiones.
3. Excipitur causa pietatis, necessitatis, & si remittatio fiat; qua ratione locum tantum habet in feriis ad privatam utilitatem instituit.
4. Citatio potest insinuari die feriato.
5. Quid si dies termini citatio datus sit festivus in loco citati, non vero iudicatur?
6. Episcopus potest instituere dies festivos: de consuetudine.
7. Potest instituere festum etiam pro media tantum die.
8. Festas ab Episcopis instituta etiam a Regularibus excepimus in diocesi suis sunt servanda.
9. Observatio festi duplex continet præceptum, negativum & affirmativum.
10. Precepto negativo tantum opera servilia prohibentur: & quanam illa sint?
11. Quid circa mercatum?
12. Quomodo ex causa pietatis vel necessitatis opera servilia diebus festiobus sint licita.
13. Si opus simile sit publicum, tali casu confessus Episcopi requiritur: aliquando Parochi licentia sufficit.
14. Dies festivi de consuetudine computantur de media nocte in medium noctem, nisi aliud sit de luce.
15. Ab audiende missa precepto excusat non tantum physica, sed etiam moralis impotencia.

ab fin. §. 1.
Quæ ratio habenda sit feriarum in processu judiciario.

Feriae in materia judiciali dicuntur seu tempora, in quibus forensis iuris contentio & Jurisdictionis exercitatio conquiscere jubentur. l. 3. ff. hoc in Sunt autem feriae aliae solemnes seu dinariae, aliae repentinae seu extranariae.

Ordinariae appellantur, quæ certi temporibus indicuntur. Extrordinariae vero, quæ non certa & stabili sunt, sed propter extraordinarium aliquem ordinatum a Principe vel Magistris datum, e. g. propter victoriam a Principe parvus aut si ei filius nascatur. Ruris feriae dinariae aliae sunt institutæ ad divitium, ut sunt festa solemnia Calendri; aliae sunt institutæ propter maiorem utilitatem hominum, veluti feriae medie & vindemiarie.

Actus contentiose iurisdictionis in feriis celebrati regulariter ipso iure nullius neque aliquis eo tempore in ius vocatur. test. c. fin. hoc. tit. l. 2. C. eodem. Sicutanter dico actus contentiose iurisdictionis in feriis celebratos non valent; aut vero est de actibus, qui sunt voluntariae iurisdictionis; qui scilicet sine contentione & sensu partium tantum in votis exercentur, ut sunt emancipationes, dispensationes, privilegiorum concessiones & similes: nam tales actus in diebus feriatis recte expediuntur. Tantum de jure pro valida haberur, sed super monet Imperator. in l. fin. C. tit. ut illos diebus ad se similius venient, & conciliatio, pacta & transactiones loquantur, &c.

Dico deinde, actus judiciales in feriis regulariter esse nullos. Finitimenter hæc regula ex triplici capite, videntur.